

مدیر برگزاری جشنواره‌های اقوام ایرانی:

## اقوام ایرانی از شیراز تا خلیج فارس پیاده روی می‌کنند



شیراز - اقوام ایرانی به پاسداشت روز ملی خلیج فارس پیاده روی مسیری ۶۰۰ کیلومتری شیراز تا هرمزگان را آغاز کردند. مدیر برگزاری جشنواره‌های اقوام ایرانی با بیان اینکه کاروان ۳۰ نفره...

صفحه ۳

استاندار اعلام کرد

## جذب ۱۲۰ هزار بازمانده از تحصیل در سیستان و بلوچستان



نیکشهر - استاندار سیستان و بلوچستان گفت: توجه دولت به اجرای طرح‌های کلان توسعه‌ای در چند سال اخیر برای پیشرفت و آبادانی مناطق محروم استان ستودنی است.

صفحه ۳

# نماینده مردم ملایر در مجلس شورای اسلامی خبر داد

# تخصیص ۹۰۰ میلیون تومان اعتبار برای ساماندهی مناطق حاشیه ملایر

رئیس مجمع خیرین مدرسه‌ساز عشایر خوزستان:

## ۳۰ درصد مدارس کشور توسط خیرین ساخته می‌شود

اهواز - حدود ۳۰ درصد از مدارس کشور توسط خیرین ساخته می‌شود و امیدواریم روزی برسد که فرزندان ما در بهترین فضاهای آموزشی مشغول به تحصیل باشند. به گزارش روابط عمومی اداره کل امور عشایر خوزستان...

صفحه ۳

در جلسه شورای شهر مطرح شد

## شهرک صنوف قم در بلا تکلیفی

قم - نایب رئیس شورای اسلامی شهر قم گفت: پس از گذشت سال‌ها هنوز شهرک صنوف قم در راستای ساماندهی صنوف و مشاغل به بهره برداری نرسیده و راه اندازی آن در بلا تکلیفی بسر می‌برد...

صفحه ۳



## مرگ گل‌های اسطوره‌ای؛ تعرض گردشگران به لاله‌های واژگون تمامی ندارد

کوه رنگ - گونه گیاهی بی نظیر لاله‌های واژگون به علت بی توجهی گردشگران در حفظ و نگهداری آن در معرض خطر قرار گرفته است و حیات آن تهدید می‌شود...

صفحه ۳

## سایه بیکاری بر سر بزرگ‌ترین مجموعه نساجی در اردبیل



اردبیل - مجموعه کارخانجات سبیلان پارچه اردبیل که به عنوان بزرگ‌ترین مجموعه نساجی خاورمیانه آغاز به کار کرده این روزها در وضعیت نامناسبی قرار دارد. گفته شده این مجموعه ظرفیت ایجاد اشتغال برای ۴۰۰۰ نفر را دارد ولی هم اکنون تنها حدود ۵۵۰ نفر در آن مشغول کار هستند و در حال حاضر با کمتر از ۱۵ درصد ظرفیت خود فعالیت می‌کنند این در حالی است که افزون بر اینکه سبیلان پارچه اردبیل، چرخه کامل تبدیل پنبه به نخ و نخ به انواع منسوجات و پارچه‌ها را دارد، با توجه به ظرفیت بالای این مجموعه، توان جذب کل تولیدات پنبه دشت معان را نیز داراست. با این حال نزدیک به ۱۰ سال از گشایش این مجموعه صنعتی و تولیدی که به عنوان بزرگ‌ترین مجموعه نساجی خاورمیانه طرح شد می‌گذرد اما به دلیل مشکلات متعدد مالی و حمایتی، مدیریت و مالکیت این مجموعه دستخوش تغییر قرار گرفته است.

## آغاز ساخت زائرسرای امام رضا(ع) در مرز سیستان و بلوچستان



زاهدان - عملیات ساخت زائرسرای امام رضا(ع) در شهر مرزی میرجاوه آغاز شد.

مدیرعامل توسعه عمران آستان قدس رضوی در بازدید از شروع عملیات ساخت این زائر سرا گفت: این مجموعه در زمینی به مساحت ۶ هکتار و با اعتبار ۱۸ میلیارد تومان ساخته خواهد شد. استماعیلی افزود: ساخت زائرسرای امام رضا(ع) در میرجاوه - که دارای مجتمع خدماتی رفاهی شامل مسجد، رستوران و پارک است - به مدت ۲۴ ماه طول خواهد کشید.

مرز میرجاوه در سیستان و بلوچستان محل ورود زائرانی از کشور پاکستان است که به زیارت عتبات عالیات، اماکن زیارتی و مذهبی ایران بخصوص حرم مطهر امام رضا(ع) و حضرت معصومه(س) و مرقد امام خمینی(ره) می‌روند.

جانشین سپاه امیرالمؤمنین استان:

## دانش آموزان راه ۲۶ هزار شهید دانش آموز را ادامه دهند

ایلام - خبرنگار قدس: جانشین سپاه امیرالمؤمنین ایلام گفت: حاصل اقدام‌های انجام گرفته در بسیج دانش آموزی، تشکیل ۹۵۷ حلقه صالحین و برگزاری دوهزار و ۴۳۰ اردوی جهادی یک روزه در استان است.

سرهنک عبدالصاحب طهماسبی در همایش سالانه اعضای کمیته‌های اجرایی بسیج دانش آموزی استان ایلام اظهار داشت: باید با برگزاری اردوهای جهادی، دانش آموزان را تربیت اسلامی کنیم تا با انگیزه، راه ۲۶ هزار شهید دانش آموز را ادامه دهند و برای این دست گرفتن مسکن مملکت اسلامی امام‌گنجی کامل داشته باشند و به سختی برگزاری راهیان نور دانش آموزی اشاره کرد و افزود: هدایت، نظارت، کنترل و آموزش حدود ۹۲۰۰ دانش آموز و آشنا کردن آن‌ها با سیره شهدا و معنویت افزایی دانش آموزان کاری دشوار است که قطعاً بدون هماهنگی، تعامل و برگزاری جلسات متعدد امکانپذیر نبود. جانشین سپاه امیرالمؤمنین استان ایلام با اشاره به برگزاری اردوهای جهادی و ایجاد حلقه صالحین بیان داشت: باید در کنار تربیت دانش آموزان در تراز انقلاب، آموزش‌های مهارتی نیز داده شود تا بتوانند در عرصه‌های مختلف کشور موفق باشند.

عبدالصاحب طهماسبی به مرمت و بازسازی حدود ۱۲۹ مدرسه در سطح استان اشاره کرد و یادآور شد: حاصل اقدام‌های انجام گرفته در بسیج دانش آموزی، تشکیل ۹۵۷ حلقه صالحین و برگزاری ۲۴۳۰ اردوی جهادی یک روزه در استان است.

معاون فرهنگی دادگستری یزد:

## قرآن راه نجات انسان از

## کجراه‌های شبکه‌های مجازی است

یزد: معاون فرهنگی دادگستری استان یزد دشمنان از طریق شبکه‌های مجازی، قرآن و تمسک به معارف قرآنی بهترین راه نجات در راستای تحقق زندگی متعالی است.

محمدرضا عرشیان گفت: تدوین برنامه‌ریزی‌های جامع، استفاده از استادان برجسته و مشارکت کارکنان در کارگاه‌های آموزشی و انس با قرآن، سبب شد تا در مسابقات منطقه‌ای و سراسری قرآن، استان یزد با کسب هشت مقام، بهترین نتیجه را در بین سایر استان‌ها کسب کند.

وی اظهار داشت: هدف همه ما رسیدن به آرامش و تحقق یک زندگی رو به تعالی و پیشرفت است که با انس و مجالست با قرآن و مشارکت در سایر برنامه‌های فرهنگی بر گرفته از سبک زندگی اسلامی و دینی محقق خواهد شد.

معاون فرهنگی دادگستری، استفاده از ایده‌ها و طرح‌های خلاقانه و اثرگذار را برای جلب نسل جوان و نوجوان به مشارکت در برنامه‌های فرهنگی خواستار شد و گفت: مجموعه فرهنگی پذیرای طرح‌ها، ایده‌ها و نظرات کارکنان برای ارتقای سطح کمی و کیفی فعالیت‌های فرهنگی است و از نظرات و انتقادات همکاران استقبال می‌کند.

نماینده مردم ملایر

در مجلس شورای اسلامی:

## تخصیص اعتبار ۹۰۰ میلیونی

## برای ساماندهی مناطق حاشیه ملایر

ملایر - خبرنگار قدس: نماینده مردم ملایر در مجلس شورای اسلامی گفت: با پاسخ مثبت وزارت راه و شهرسازی، اعتباری معادل ۵۵۸ میلیون تومان برای ساخت و تکمیل شبکه فاضلاب مناطق حاشیه ملایر و اعتباری افزون بر ۲۵۰ میلیون تومان برای ساخت پارک در این مناطق تخصیص داده شد. محمد کاظمی افزود: این اعتبار تأمین و دستورات لازم برای پرداخت به مبادی مربوط در استان و شهرستان ابلاغ شده است.

وی با اشاره به اینکه با ریزش‌های صورت گرفته، بخش عمده‌ای از مشکلات مالی و اعتباری واحدهای صنعتی ملایر مرتفع خواهد شد، اظهار کرد: در جلسه نمایندگان ملایر و مدیرعامل بانک صنعت و معدن، مشکلات مربوط به حوزه حمایت‌های مالی و بانکی از تعدادی از واحدهای صنعتی و تولیدی ملایر مورد بررسی قرار گرفت.

وی عنوان کرد: تأمین سرمایه در گردش مورد نیاز مجموعه ذوب فولاد ملایر و حمایت مالی برای راهاندازی فاز دوم کارخانه فروسیلیس غرب پارس با هدف اشتغال بیش از ۱۰۰ نفر از جمله تصمیمات در این نشست بود و در این جلسه دستور لازم برای پرداخت تسهیلات اعتباری ستاد تسهیلات کشور صادر شد.

## گزارش کوتاه

### مرگ گل‌های اسطوره‌ای

### تعرض گردشگران به لاله‌های واژگون تمامی ندارد



کوه رنگ - گونه گیاهی بی نظیر لاله‌های واژگون به علت بی توجهی گردشگران در حفظ و نگهداری آن در معرض خطر قرار گرفته است و حیات آن تهدید می‌شود.

دشت لاله‌های واژگون در ۱۲ کیلومتری چلگرد و در نزدیکی روستای بنواستکی از توابع شهرستان کوه‌رنگ چهار محال و بختیاری واقع شده است. وسعت آن ۲۴۰۰ هکتار بوده و پوشش گیاهی زیبا و ارزشمند لاله‌های واژگون، اشک مریم در دو نوع قرمز و زرد و نیز نزدیکی به دیگر جاذبه‌های قطب سیاحتی کوه‌رنگ از این منطقه، تفرجگاه بسیار مناسبی ساخته است.

زمان رویش و شکفتن لاله‌های واژگون در این دشت از اواسط فروردین ماه شروع می‌شود و تا اواخر اردیبهشت ماه ادامه دارد، اما اکنون

تعرض گردشگران به گل‌های اسطوره‌ای  
مرضی زمان‌بوره، فرماندار کوه‌رنگ در این باره می‌گوید: متأسفانه افرادی که از دشت

بی توجهی به حفظ و نگهداری این گونه گیاهی بی نظیر، آن را در معرض خطر قرار داده و حیات آن را تهدید می‌کند.

در راستای رسالت مطبوعاتی وظیفه خود می‌داند به منظور رفع مشکلات مردمی، سوژه‌های ارسالی از سوی خوانندگان عزیز در حوزه‌های شهری، اجتماعی، اقتصادی و ... را پیگیری و منعکس کند.

منتظر سوژه‌های شما از طریق سامانه پیامکی هستیم.

لطفاً ابتدای پیام کلمه سوژه را قید نماید.  
شماره پیامک: ۲۰۰۰۷۲۳۰۵



## خبر

### نخستین مغرقه اروندرود در سال جاری از آب کشیده شد



**اهواز:** مدیرکل بندر و دریانوردی خرمشهر از خارج سازی نخستین مغرقه در اروندرود در سال جاری خبر داد. عادل دریس گفت: این شناور غرق شده از نوع دوبه با ابعاد ۴۵ متر طول، هشت متر عرض و چهار متر ارتفاع در محدوده کشتی سازان اروندرود قرار داشت.

وی با اشاره به اینکه مغرقه مذکور از مغرقه‌های نیمه سخت در اروندرود محسوب می‌شود، افزود: با خارج سازی این مغرقه، شمار مغرقه‌های خارج سازی شده در کارون و اروندرود به ۱۸۰ فروند رسید.

وی اضافه کرد: از سال ۷۲ تاکنون ۵۵ فروند از اروندرود ۱۲۵ فروند مغرقه از کارون خارج سازی شده است.

دریس گفت: این مغرقه طبق قرارداد خارج سازی ۳۹ فروند مغرقه در اروندرود که از شهریور ماه سال گذشته، آغاز شده است، صورت گرفت و قرارداد مذکور با اعتباری افزون بر ۶۲۵ میلیارد ریال در حال انجام است. مدیرکل بندر و دریانوردی خرمشهر ادامه داد: براساس این قرارداد تاکنون ۱۷ فروند مغرقه شامل ۱۲ فروند مغرقه آسان، سه فروند مغرقه سخت و دو فروند نیمه سخت خارج سازی شده و ۲۲ فروند مغرقه دیگر نیز باید خارج سازی شود. در مجموع ۷۲ فروند مغرقه در اروندرود و کارون باقی مانده است که خارج سازی آن‌ها موجب رونق و توسعه اقتصادی منطقه خواهد شد.

مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی استان:

### بیش از ۷۰ درصد سرمایه‌گذاران قزوین غیربومی و خارجی هستند

**میهن - قزوین:** مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی استان قزوین گفت: بیش از ۷۰ درصد سرمایه‌گذاران شهرک‌های صنعتی غیربومی و از استان‌های مختلف و خارجی هستند. حمیدرضا خانیور اظهار داشت: به دلیل نزدیکی شهرک‌های صنعتی کاسپین یک و دو شهرستان آیک به پایتخت و وجود نیروی مستعد و توانمند در این شهرستان، سرمایه‌گذاران تهران و کرج برای اجرای طرح‌های صنعتی در این شهرستان رغبت دارند. وی به «فارس» اظهار داشت: شهرک صنعتی خرم‌دشت حدود سه هزار هکتار مساحت دارد که ۳۰۰ هکتار آن عملیاتی شده و پیگیر سرمایه‌گذاری خارجی برای اجرای عملیات ساخت واحدهای صنعتی در ۲۷۰۰ هکتار باقی مانده این شهرک هستیم.

خانیور واحدهای شاخص شهرک صنعتی کاسپین یک را واحد تولیدکننده ماشین‌های لباسشویی، مونتاژ کامیون اسکلتاکیا و تولیدکننده انواع نوشابه‌های گازدار برشمرد.

عذرخواهی مدیرعامل تفتان ایر از مردم

### خلبان ۱۵ روز تعلیق شد

**زاهدان:** مدیر عامل، مالک و سرمایه گذار شرکت هواپیمایی تفتان ایر از کلیه مردم و روحانیون بابت بسی توجهی خلبان به فریضه نماز عذر خواهی کرد و گفت: بخشی از مسافران و روحانیون تصمیم داشتند فریضه نماز صبح را قبل از پرواز به جا بیاورند که متأسفانه از پرواز جا ماندند. صبح دپرواز ۲۵ مسافر شرکت هواپیمایی «تفتان ایر» به مقصد تهران برای اقامه نماز و با توجه به اصرار و شتاب خلبان از پرواز جا ماندند. پرواز هواپیمای شرکت هواپیمایی «تفتان ایر» استان سیستان و بلوچستان که قرار بود، ساعت ۴ و ۳۰ دقیقه از فرودگاه زاهدان به مقصد تهران انجام شود، ساعت ۴ و ۴۸ دقیقه انجام شد.

شماری از مسافران وقتی متوجه شدند، زمانی که پرواز به تهران برسد، نماز آن‌ها قضا می‌شود، ۳ دقیقه قبل حرکت هواپیمای پای پلکان هواپیما به نماز ایستادند که با اصرار و شتاب خلبان، پلکان از هواپیما جدا شده و هواپیما پرواز کرد و با این اقدام ۲۵ نفر از مسافران از پرواز جا ماندند.

### ۷۴۰۰ نفر در استان بوشهر باسواد شدند



**بوشهر - خبرنگار قدس:** معاون سواد آموزی آموزش و پرورش استان بوشهر گفت: با تلاش سوادآموزان در ۲۵ سال گذشته بیش از ۷ هزار و ۴۰۰ نفر در این استان باسواد شدند. غلامرضا دانش‌فار با اشاره به اینکه کارآفرینی در حوزه سوادآموزی از دستاوردهای بزرگ دولت یازدهم است، اظهار داشت: در چهار سال گذشته با وجود همه تنگناها در حوزه سوادآموزی استان برای ۸۶۰ نفر کارآفرینی شده است.

### گشایش مجتمعت تخصصی جرایم رایانه‌ای و فضای مجازی در قم

**قم:** دادستان قم گفت: مجتمعت تخصصی جرایم رایانه‌ای و فضای مجازی با هدف برخورد جدی با هنجار شکنان در فضای مجازی تشکیل شده است. دادستان عمومی و انقلاب قم هدف از راه اندازی این مجتمعت را برخورد جدی با هنجار شکنان در فضای مجازی دانست و افزود: متأسفانه میزان جرایم در فضای مجازی رو به افزایش است که با رصد و پیگیری شعبه‌های تخصصی در این راستا تلاش می‌کنیم تا فضای امن برای مردم انقلابی و مذهبی قم فراهم آوریم. لازم به یادآوری است که سه شعبه ۱۰، ۱۳ و ۱۴ با هدف رصد و پیگیری جرایم رایانه‌ای و فضای مجازی در دادسرای عمومی و انقلاب قم افتتاح شده است.

### در جلسه شورای شهر مطرح شد

## شهرک صنوف قم در بلا تکلیفی



**ایسنا، قم:** نایب رئیس شورای اسلامی شهرقم گفت: پس از گذشت سال‌ها هنوز شهرک صنوف قم در راستای ساماندهی صنوف و مشاغل به بهره برداری نرسیده و راه اندازی آن در بلا تکلیفی است.

حسن یختیاری در دوپست و بیست و نهمین جلسه شورای اسلامی شهر قم که به صورت عادی و علنی برگزار شد با اشاره به یکی از دغدغه‌های جدی در روند اجرای پروژه‌های که همچنان به سرانجام نرسیده است، افزود: شورای اسلامی شهر قم بارها پیگیری اجرای پروژه شهرک صنوف بوده است، اما این پروژه با وجود برنامه زمان بندی که داشت بر اساس آن حرکتی صورت نمی‌گیرد.

وی تصریح کرد: طبق زمان بندی قرار بود، پروژه شهرک صنوف استان قم نیمه اول امسال به بهره برداری برسد، اما با حرکت کند پیش می‌رود و این روند، وضعیت مطلوبی برای شورای اسلامی شهر قم و شهرداری محسوب نمی‌شود. یختیاری در مورد تاریخچه این شهرک خاطر نشان کرد: در حدود ۲۵ سال قبل نخستین بار بحث راه اندازی شهرک صنوف در قم مطرح و مبالغ کم و زیادی از مردم اخذ شد اما پروژه با تغییرات و مسائل و مشکلاتی رو به رو شد. وی گفت: در اواخر شورای سوم بحث شهرک صنوف دوباره مطرح شد و تصمیمات خوبی اتخاذ شد، اما دوباره ایسن طرح از حرکت ایستاد و با وجود هزینه‌های زیاد، راکد ماند تا اینکه چند ماه اخیر با اتخاذ تصمیماتی از سوی شهرداری دوباره پروژه راه افتاد. با پیگیری‌های شورا پروژه شهرک صنوف مجدداً بر اساس شرایط موجود و تدبیر شهرداری زمان بندی شد و انتظار می‌رفت که به مرحله خوبی برسد، اما گویا قرار است به سرانجامی نرسد.

وی اظهار داشت: اگر این پروژه به نتیجه نرسد، قطعاً یکی از هدفگذاری‌ها که شامل راه اندازی شهرک صنوف در چهار نقطه استان قم است نیز تحقق پیدا نخواهد کرد و به فراموشی سپرده می‌شود. امید است مسائل و مشکلات شهرک صنوف که آنچنان

## پیشگویی

### در اواخر شورای سوم

### بحث شهرک صنوف

### دوباره مطرح شد و

### تصمیمات خوبی اتخاذ

### شد، اما دوباره این

### طرح از حرکت ایستاد

### و با وجود هزینه‌های

### زیاد، راکد ماند

هم پیچیده نیست، بزودی حل و فصل شود.

به نظر می‌رسد، برخی از دیدگاه‌های مدیران شهرداری مانع از اجرای پروژه می‌شود.

### سرمایه گذاری به نفع استان

وی توضیح داد: مدیران شهرداری معتقدند که همه هزینه‌های شهرک صنوف باید بر

عهده مردم باشد در حالی که سرمایه گذاری در این پروژه حتی از سوی شهرداری نیز می‌تواند به نفع استان و شهرداری باشد.

ساماندهی صنوف مزاحم جزو نیازهای اساسی استان است و باید جدای از صلاح اقتصادی در باره آن برنامه ریزی شود امید است شهرداری با فوریت برنامه زمان بندی را ارزیابی و موانع را رفع کند تا نخستین شهرک صنوف استان قم راه اندازی شود.

وی عنوان کرد: یکی از موضوعات مهم فضای سبز در محدوده شهرک صنوف استان قم بود که آن هم به سرانجام نرسیده است این در حالی است که بیابان‌های اطراف قم درختکاری می‌شود، اما هنوز در شهرک صنوف درختکاری نشده است و باید نگاه ویژه‌ای به آن وجود داشته باشد.

### هنوز به نتیجه‌ای نرسیده ایم

حسن قنبری مدیر شهرک صنوف قم در این خصوص در گفت‌وگو با خبرنگار «فارس» گفته است: یکی از مشکلات اساسی این مجموعه،

### جشنواره بین‌المللی نامه‌ای به امام (رضاع) آغاز شد

## فرصت بهاری برای ارسال دلنوشته‌های رضوی



**ساری - خبرنگار قدس:** مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی مازندران با اشاره به روزهای پرکار دوازدهمین جشنواره بین‌المللی نامه‌ای به امام (رضاع) گفت: این جشنواره مرداد ماه امسال در بخش‌های بین‌المللی، ملی، استانی و ویژه برگزار می‌شود.

احمد جاودانی افزود: آخرین مهلت ارسال آثار به دوازدهمین جشنواره بین‌المللی نامه‌ای به امام (رضاع) هشتم تیر ماه ۹۶ است و آثار برگزیده جهت شرکت در جشنواره نیز ۲۸ تیر ماه سال آینده مشخص می‌شوند.

دبیر دوازدهمین جشنواره بین‌المللی نامه‌ای به امام (رضاع) ارادتمندی و شیفتگی، جلوه‌های معنوی زیارت، شفاعت، درد دل، امیدها و آرزوها و جایگاه نماز در آموزه‌های اهل بیت(ع)، ویژه حضرت رضاع) و نقش آن در سلامت اجتماعی و کاهش آسیب‌های اجتماعی را محورهای این جشنواره اعلام کرد و یادآور شد: دبیرخانه این جشنواره در یازدهمین دوره ۱۳۷ هزار و ۷۹۱ نامه دریافت کرده است.

وی با اشاره به اینکه این جشنواره در بخش ملی در دو رده سنی کودکان و نوجوانان (۷-۱۸ سال) و بزرگسالان (از ۱۸ سال به بالا) برگزار خواهد شد، خاطر نشان کرد: اشاعه و ترویج فرهنگ منور رضوی، گسترش فعالیت‌های فرهنگی و ادبی مرتبط با سیره اهل بیت(ع) و گرامیداشت تولیدکنندگان و پدیدآورندگان آثار حوزه فرهنگ رضوی و کمک به انتشار گسترده‌تر این عرصه معنوی، مهم‌ترین اهداف برگزاری جشنواره بین‌المللی نامه‌ای به امام (رضاع) در این استان است.

انسانی» اشاره کرد و گفت: انتخاب یک حدیث از حضرت امام (رضاع) با موضوع نماز و آسیب‌های اجتماعی نیز در این بخش مورد توجه است.

وی با اشاره به اینکه آثار برگزیده جشنواره دوازدهم در کتابی با عنوان «جوابی دل» چاپ می‌شود، گفت: علاقه مندان به شرکت در این جشنواره با مراجعه به آدرس mazandaran. l. mazandaran.farhang.gov. ir shamstoos.ir ضمن مطالعه دقیق فراخوان، نسبت به ارسال دلنوشته‌های خویش به دبیرخانه جشنواره در ساری- میدان امام خمینی(رحمت الله علیه) اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی مازندران یا از طریق پست الکترونیک به آدرس Nameh.imamreza@gmail.com اقدام کنند.

انتخاب یک حدیث از امام (رضاع) با موضوع «کرامت

### استاندار اصفهان:

### ۶۰ هزار شغل جدید سال گذشته در استان اصفهان ایجاد شد

**اصفهان - خبرنگار قدس:** استاندار اصفهان گفت: نرخ بیکاری استان اصفهان دو درصد از میانگین بیکاری در کشور بالاتر است و سال گذشته ۶۰ هزار شغل جدید در استان اصفهان ایجاد شد.

رئسول زرگرپور در جمع خبرنگاران افزود: در حال حاضر ۲۵ هزار نفر در استان اصفهان بیمه بیکاری دریافت می‌کنند استاندار اصفهان با اشاره به ارائه تسهیلات از سوی دولت به صنایع بزرگ، اظهار کرد: در استان اصفهان ۷۷ واحد بزرگ صنعتی ۷۵۰ میلیارد تومان تسهیلات دولتی دریافت کرده‌اند. وی افزود: امسال ۳۵۰۰ میلیارد ریال برای بخش سرمایه گذاری طرح‌ها اختصاص یافته است.

زرگرپور به شیوع انفولانزای پرندگان در استان اصفهان اشاره کرد و با بیان اینکه استان اصفهان چهاردهمین استانی بود که گرفتار این ویروس شد و بیشترین تلفات هم در این استان اتفاق افتاد، گفت: استان اصفهان مرکز تولید مرغ کشور است و بیشترین واحدهای تولیدی مرغ نیز در این استان متمرکز شده است و به همین دلیل میزان شیوع آن در اصفهان بالا بود.

وی اضافه کرد: به دنبال این اتفاق ۲۳۰ هزار قطعه مرغ بومی معدوم و ۲۲ میلیارد ریال خسارت به دامداران و واحدهای پرورش مرغ و طیور پرداخت شد.

استاندار اصفهان تأکید کرد: در فرایند پیشگیری از شیوع انفولانزای فوق حاد پرندگان، ۳۰ و نیم میلیون قطعه مرغ صنعتی و ۵۷۰ تن تخم مرغ نیز معدوم شد.

وی با اشاره به اینکه ۶۵ کشور دنیا درگیر ویروس انفولانزای پرندگان شده‌اند، ادامه داد: متأسفانه شیوع این ویروس در بین دام و طیور استان اصفهان ۱۰۰ میلیارد تومان خسارت بر جای گذاشت.

فرماندار شهرکرد مطرح کرد

### بازگشت متکدیان با استفاده از خلأ

### قانونی به سطح شهر



**شهرکرد:** فرماندار شهرکرد با اشاره به وجود خلأ قانونی در خصوص برخورد با متکدیان، تصریح کرد: این افراد پس از جمع‌آوری طبق قانون به مدت ۲۴ تا ۴۸ ساعت در مراکز بهزیستی نگهداری می‌شوند و متأسفانه همین امر عامل شروع مجدد فعالیت این افراد است. حمید ملکپور با اشاره به اینکه کارگروهی در فرمانداری شهرکرد نحوه برخورد با متکدیان سطح شهر را رصد می‌کند، اظهار کرد: دو گروه تکدی‌گری در شهرکرد فعالیت می‌کنند که از خارج استان به داخل هدایت می‌شوند و در چهارراه‌ها، میانه‌ها و مکان‌های پر تردد حضور دارند.

ملکپور ادامه داد: این افراد به صورت مستقیم و غیرمستقیم فعالیت دارند و تکدی‌گری یا گلغروشی می‌کنند. وی با اشاره به وجود خلأ قانونی در خصوص برخورد با متکدیان، تصریح کرد: این افراد پس از جمع‌آوری طبق قانون فقط ۴۸ ساعت در مراکز بهزیستی نگهداری می‌شوند و همین امر عامل شروع مجدد فعالیت این افراد است. فرماندار شهرکرد تأکید کرد: برخی از این افراد توان کار کردن را دارند و اگر بستر اشتغال این افراد مهیا شود تکدی‌گری را کنار خواهند گذاشت.

وی خاطر نشان کرد: برخی هم به ایسن نوع زندگی عادت کردند و بایستی بازدارندگی به شکلی انجام شود که بتوان ترمز این کار را در اختیار گرفت و از تکرار آن جلوگیری کرد.

### آغاز کوچ درون استانی ۷۰۰۰ خانوار

### عشایری در «اندیکا»

**اهواز:** کوچ درون استانی ۷۰۰۰ خانوار عشایری در «اندیکا» به منطقه میان بند این شهرستان آغاز شد. رئیس اداره امور عشایر شهرستان اندیکا اظهار داشت: این عشایر تا بیستم اردیبهشت ماه در مناطق میان بند، شامل مناطقی نیمه بیلابی در بخش چلو این شهرستان، مستقر هستند. وحید دارابی اظهار کرد: با توجه به آیین نامه اداره کل منابع طبیعی استان چهارمحال و بختیاری به منظور حفظ مراتع از بیستم اردیبهشت کوچ برون استانی عشایر به مناطق بیلابی استان چهارمحال و بختیاری آغاز می‌شود.

رئیس اداره امورعشایر شهرستان اندیکا گفت: باسازای ایل‌راه‌ها و آبرسانی از مهم‌ترین خدمات به عشایر در مسیر کوچ است. وی ادامه داد: با توجه به آسفالت شدن جاده‌ها و توسعه راه‌های ارتباطی، اغلب عشایر این شهرستان با ماشین دام‌های خود را به مناطق بیلابی منتقل می‌کنند.

دارابی گفت: عشایر کوچ‌رو شهرستان اندیکا حدود ۶۵۰ هزار رأس دام سبک دارند که در تولید گوشت و لبنیات خوزستان نقش مهمی دارند.

وی یاد آور شد: جمعیت عشایر خوزستان حدود ۲۳ هزار خانوار شامل ۱۴۰ هزار نفر است.

مدیرکل بندادر و دریانوردی استان بوشهر:

### کشتی مسافری پیشرفته در مسیر

### بوشهر به خارگ راه‌اندازی می‌شود

**بوشهر - خبرنگار قدس:** مدیرکل بندادر و دریانوردی استان بوشهر گفت: در راستای تحقق مطالبات ساکنان جزیره خارگ، کشتی مسافری مسیر بوشهر به جزیره خارگ با مشارکت سرمایه‌گذار بخش خصوصی راه‌اندازی می‌شود. محمدمهدی بنچاری در نشست بررسی نقش مهم شناورها در رفت و آمد مسافران در ایام تعطیلات نوروزی در بوشهر با بیان اینکه امسال گردشگری دریایی بوشهر در نوروز ۳ درصد کاهش داشته است، اظهار داشت: با توجه به اینکه امسال شمار شناورها بیشتر و ایمن‌تر از سال گذشته بود، اما به سبب شرایط بد جوی امکان استفاده از گردشگری در دریا به صورت مطلوب فراهم نشد.



وی به «مهر» می‌گوید: آنچه به‌عنوان جزیره جدید از آن نام‌برده شده بخشی از ساختار زمین‌شناسی است که عمق کمی دارد و با پایین رفتن تراز آب دریا، نمایان شده است.

معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار گلستان تصریح کرد: حداقل تنگه چابقلی، جزیره آشوراده و بندر خواجه نفس برآمدگی مثلثی شکلی از آب بیرون زده و به‌صراحت اعلام می‌کنم این اتفاق، ساختار زمین‌شناسی جدیدی نیست.

وی می‌گوید: وسعت جزیره آشوراده در گذشته ۶۸۰ هکتار بود که با پس‌روی آب دریا در سال‌های اخیر به حدود ۸۰۰ تا ۹۰۰ هکتار رسیده است.

وی اظهار می‌دارد: طبیعتاً وسعت اضافه‌شده قابل‌استفاده نیست زیرا باتلاقی و نی‌زار است و باید صبر کنیم تا آب خزر به نقطه اولیه بازگردد.

### میهن- بند ترکمن

اخیراً اخباری مبنی بر سرس برآوردن جزیره‌ای به طول سه و عرض دو کیلومتر در دریای خزر از برخی منابع منتشر شد که معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار گلستان آن را تکذیب کرد.

رضا مروتی در این خصوص می‌گوید: برائش پس‌روی آب دریای خزر، بخشی از دهته تنگه چابقلی که عمق کمی داشته، نمایان شده است و نمی‌توانیم می‌توان اسم آن را جزیره گذاشت یا خنبر.

وی تصریح می‌کند: آنچه امروز از آن به‌عنوان جزیره جدید نام‌برده می‌شود امتداد جزیره آشوراده است که در گذشته زیرآب بوده و حالا نمایان شده است.

وی یادآور می‌شود: در سال‌های ۱۳۵۵ تا ۱۳۵۷ که دریای خزر حداکثر پس‌روی را داشته این قسمت قبلاً نمایان شده بود.

## خلر

### معاون استاندار گلستان:

## بخش بیرون زده «آشوراده» قابل استفاده نیست

میهن- بند ترکمن

اخیراً اخباری مبنی بر سرس برآوردن جزیره‌ای به طول سه و عرض دو کیلومتر در دریای خزر از برخی منابع منتشر شد که معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار گلستان آن را تکذیب کرد.

رضا مروتی در این خصوص می‌گوید: برائش پس‌روی آب دریای خزر، بخشی از دهته تنگه چابقلی که عمق کمی داشته، نمایان شده است و نمی‌توانیم می‌توان اسم آن را جزیره گذاشت یا خنبر.

وی تصریح می‌کند: آنچه امروز از آن به‌عنوان جزیره جدید نام‌برده می‌شود امتداد جزیره آشوراده است که در گذشته زیرآب بوده و حالا نمایان شده است.

وی یادآور می‌شود: در سال‌های ۱۳۵۵ تا ۱۳۵۷ که دریای خزر حداکثر پس‌روی را داشته این قسمت قبلاً نمایان شده بود.

## پیش بینی بارش های پراکنده

در خراسان رضوی

قدس: بر اساس اعلام هوا شناسی خراسان رضوی نقشه‌ها و مدل‌های هواشناسی بیانگر عبور متناوب امواج ضعیف و ناپایدار از شمال شرق کشور از جمله خراسان رضوی طی ۲۴ ساعت آینده است که به تناوب باعث افزایش بارش بارش‌های پراکنده به شکل رگبار با احتمال رعد و برق در سطح استان خواهد شد.

همچنین طی این مدت وزش باد نسبتاً شدید برای استان پیش بینی می‌شود. ضمن اینکه در ساعات اولیه روز امکان تشکیل مه در برخی نقاط ویژه نواحی سردسیر و کوهستانی وجود دارد. براساس نقشه‌های هواشناسی، هوای امروز چهارشنبه ۳۰ فروردین ماه در اغلب نواحی استان نیمه ابری و بتدریج افزایش ابر و در برخی نقاط با رگبار پراکنده باران و مه آلود با احتمال رعد و برق گاهی با وزش باد نسبتاً شدید خواهد بود. بر این اساس هوای شهرستان مشهد هم نیمه ابری بتدریج افزایش ابر در بعضی ساعات با بارش باران و مه آلود گاهی با وزش باد نسبتاً شدید پیش بینی می‌شود. کمینه و بیشینه دمای مشهد نیز امروز به ترتیب ۱۵ و ۲۹ درجه سلسیوس است.

یک مسئول در گفت و گو با قدس عنوان کرد

## تأمین منابع آبی کاشمر

در یک افق ۳۰ ساله

**طباطبایی:** رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری کاشمر گفت: با اجرای طرح‌های ویژه آبخیزداری، شاهد کاهش خطر سیل و تقویت منابع آبی در این شهرستان هستیم. مهدی مظفرجلالی در گفت‌وگو با خبرنگار ما اظهار داشت: خوشبختانه باتوجه به بارندگی‌های امسال اقدام‌های خوبی در آبخیزداری این شهرستان از روستای فرشته تا مرز شهرستان خلیل‌آباد هم در قسمت پایین دست کوه و هم در بالادست انجام شده است. وی افزود: در بارندگی‌هایی که در چند ماهه اخیر در کاشمر اتفاق افتاد، شاهد بودیم که با توجه به اجرای پروژه‌های آبخیزداری، خوشبختانه هیچ خطری این شهرستان را تهدید نکرد. این مقام مسئول با اشاره به نتیجه طرح‌های آبخیزداری که در کاشمر اجرا شده است، گفت: علاوه بر امنیت و کاهش نگرانی از خطر سیل، تجمع آب‌های بارندگی و تزریق آن به سفره‌های زیرزمینی و در نتیجه افزایش منابع آب در بخش کشاورزی است.

وی خاطر نشان کرد: در بخش شهری نیز برخلاف آنکه در گذشته قسمت‌های مهمی از شهر از جمله اطراف دانشگاه‌ها، منطقه حسین آباد، خیابان قائم، ۴۶ متری و نیز مسیر روستای مغان در معرض آبگرفتگی و سیل بود با اجرای طرح‌های آبخیزداری و تجمع آب‌های بارندگی علاوه بر رفع این خطر، منابع آب شرب مورد نیاز شهرستان نیز تقویت شده است به گونه‌ای که به اذعان آقای شهری کاشمر، منابع آبی مورد نیاز این شهرستان در یک افق ۳۰ ساله با همین روند افزایش جمعیت تأمین شده و جای نگرانی نیست که این‌ها نمره اجرای طرح‌های آبخیزداری است.

رئیس اداره منابع طبیعی کاشمر، ادامه داد: در بحث تأمین آب شرب، مهم‌ترین و بهترین گزینه برای شهرستان همین هم افزایی و همکاری منابع طبیعی با آب‌های شهری بود به گونه‌ای که هم اکنون با اجرای طرح‌های آبخیزداری می‌توانیم بگوئیم که آب شرب مورد نیاز کاشمر در حدود سه الی چهار ماه در سال به طور مستقیم از آب باران تأمین می‌شود و حفر ۱۳ حلقه چاه عمیق برای تأمین آب شرب کاشمر با توجه به بافت خاک منطقه گواه این مطلب است.

## بدهی ۶۰میلیاردی ادارات و بخش

خصوصی به اداره برق گناباد

**گناباد-خبرنگار قدس:** رئیس اداره برق گناباد گفت: افزایش مطالبات و هزینه نگهداری تأسیسات از مشکلات مهم تأمین و توزیع برق این شهرستان به شمار می‌رود. محمد بهشتی افزود: تداوم معضل خشکسالی، توفان شن و گرد و خاک موجب افزایش ۲۰ درصدی هزینه نگهداری سالانه تأسیسات تأمین برق مناطق شهری و روستایی گناباد شده به طوری که در این شرایط مجبور به سرویس شبکه توزیع در فاصله زمانی کوتاه هستیم.

وی گفت: بدهی معوقه بیش از ۶۰ میلیارد ریالی بخش‌های دولتی و خصوصی به اداره برق گناباد مشکلات متعددی در روند خدمت رسانی مطلوب به مردم ایجاد کرده و به یکی از دغدغه‌های مهم این بخش تبدیل شده است.

## زباله‌های «نقاب» سلامت شهروندان را

تهدید می‌کند

**جویسن-خبرنگار قدس:** زباله‌های شهر نقاب و سایر روستاهای شهرستان جویسن در محلی به نام (هرده) نقاب در کنار ریخته می‌شود.

مسئول خدمات شهرداری نقاب در توضیح این عملکرد شهرداری گفت: شهرداری محلی را در شمال شهر برای دفن زباله‌های شهری پیش‌بینی کرده که تمامی شرایط حفظ سلامت جامعه در آن دیده شده است.

امیراحمدی خاطر نشان کرد: متأسفانه دهبیاری‌های روستاهای اطراف شهر نقاب که به صورت زنجیره‌ای متصل به نقاب هستند از موقعیت فراهم آمده سوء استفاده کرده و خارج از وقت اداری زباله‌های خود را در مکان‌های پیش‌بینی شده شهرداری بدون رعایت ضوابط بهداشتی تخلیه می‌کنند.

وی تصریح کرد: شهرداری نقاب تمامی ضوابط دفن زباله‌های شهری را رعایت می‌کند و وی اظهار داشت: در جلسات مختلف کارگروه سلامت موضوع زباله‌های روستاهای اقماری مطرح شده که متأسفانه پایبند نبودن دهبیاری‌ها و شهروندان در رعایت حفظ سلامت جامعه بی‌نتیجه مانده است. مسئول فضای سبز شهرداری نقاب گفت: برای سلامت جامعه تمامی روش‌های سلامت جامعه آندیشیده شده است. وکیلی تأکید کرد: متأسفانه با تمام تلاشی که در حوزه فضای سبز ایجاد کرده‌ایم در ریختن زباله‌ها در فضای باز و رعایت نکردن مسائل بهداشتی زنگ خطر در حوزه شهری به صدا درآمده است. وی از اعضای کارگروه سلامت درخواست کرد در این حوزه با قدرت ورود کنند چون خطر بزرگ آسیب به حوزه سلامت در کمین است.

## زوج‌های جوان بخوانند

## تحقق شعار سال با خرید جهیزیه ایرانی



عکس: محمد علی رضایی / قدس

**رضاطبایی:** رشد و پیشرفت اقتصادی پایدار در هر منطقه جغرافیایی بستگی زیادی به اولویت خرید، مصرف کالای بومی و ملی بر نمونه‌های مشابه خارجی دارد.

از این رو جامعه باید به این پیش مشتری دست پیدا کند که خرید تولیدات داخلی باعث انتقال ارزش مستقیم بر همان جامعه خواهند شد. متأسفانه یکی از رویه‌هایی که از محل آن آسیب‌های زیادی به استان وارد شده است، ورود بیش از حد کالاهای خارجی به استان است که روز به روز رکود در بخش صنعت استان نتیجه داده است که به صورت مستقیم بر بیکاری کارگران و جوانان استان و پدید آمدن معضلات متعدد در حوزه‌های مختلف تاثیر گذاشته است. از طرفی این روزها برگزاری جشن‌های عروسی با توجه به اعیاد مختلف در اوج خود به سر می‌برد و یکی از دغدغه‌های این زوج‌های جوان و خانواده‌هایشان خرید وسایل و لوازم با کیفیت و مناسب است که نمونه‌های ایرانی آن در بازار نیز بسیار گسترده است.

یک تازه داماد می‌گوید: زوج‌های جوان استان با در نظر گرفتن شعار سال، باید اولویت خرید وسایل زندگی خود را بر کالاهای داخلی و بومی قرار دهند. محمدی می‌افزاید: کالاهای ایرانی با کیفیت بسیار بالاتر از کالاهای خارجی از جمله کالاهای چینی در بازار وجود دارند، اما متأسفانه تبلیغات سوء و قضاوت‌های اشتباه باعث شده است کالاهای با کیفیت ایرانی و قابل رقابت با انواع کالاهای خارجی، از میدان خرید و توجه رانده شوند.

## صدمات جبران ناپذیر

همسر آقای محمدی نیز تصریح می‌کند: متأسفانه به دلیل برداشت‌های اشتباه، خانواده‌ها نیز ترجیح می‌دهند که کالای خارجی را برای فرزندانشان خرید کنند که این موضوع بدون تردید صدمات و زیان‌های اقتصادی زیاد و جبران ناپذیری را به جامعه وارد می‌کند.

وی ادامه می‌دهد: خانواده مسا ابتدا تصمیم گرفتند که کالای خارجی برای ما خرید کنند اما پس از تحقیقات و جست‌وجو در بازار کیفیت و قیمت کالاهای ایرانی را نسبت به نمونه‌های خارجی بهتر دیدیم و از این رو اغلب

وسایل را از نوع ایرانی انتخاب کردیم. یک کارشناس لوازم خانگی نیز می‌گوید: تبلیغات برای کالاهای خارجی از سوی برخی واسطه‌گران و دلالان صورت می‌گیرد، بنابراین

خانواده‌ها باید بدون توجه به این تبلیغات، با علم به اینکه کالای ایرانی نماد هویت و منزلت جامعه است، به سمت خرید آن سوق پیدا کنند و به کالای ساخت داخل و بومی بی اعتنا نباشند و زندگی زوج‌های جوانشان را با کالای قاچاق آغاز نکنند.

حسین حتمی در ادامه می‌گوید: یکی از آفت‌هایی که در آغاز زندگی بر زوج‌های جوان و خانواده‌هایشان سایه می‌افکند و با حرص و ولع خاصی به دنبال شعله ور کردن آن می‌باشند،

تجمل‌گرایی و مد گرایی است که متأسفانه فکر می‌کنند با خرید کالای غیر ایرانی در سبد جهیزیه خودشان به این حس درویشانه پاسخ می‌دهند. متأسفانه برخی از مردم، خرید کالای خارجی را مولفه‌ای بر افزایش شخصیت و مدگرایی می‌دانند.

نماینده مردم تربت حیدریه و مه ولات نیز می‌گوید: خانواده‌ها بسا آگاهی از اینکه خرید

کالای ایرانی و بومی باعث تحقق و عملیاتی شدن اقتصاد مقاومتی، تولید و اشتغال می‌گردد، اما هنگام خرید وسایل یک زندگی جدید اصبر بر خرید کالای خارجی دارند، غافل از آنکه خرید هر کالای خارجی باعث بیکاری یک نفر از جوان‌های استان خواهد شد.

دکتر سعید باستانی می‌افزاید: صنعت استان خراسان در اوضاع کنونی قادر به تولید بسیاری از کالاهای مشابه نمونه خارجی است که اگر با پشتوانه خرید مردم استان حمایت گردند، علاوه بر تداوم اشتغال برای کارکنان فعلیشان به صورت مستقیم، فرصت‌های درآمد زایی دیگری را نیز به

صورت غیر مستقیم برای جامعه استان فراهم خواهند کرد. عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس تصریح می‌کند: اگرچه از نگاه دیگر، تولید کنندگان استان نیز باید ویژگی‌های کیفیتی کالاهای را به تناسب قیمت آن‌ها ارتقا ببخشند تا دیگر بهانه‌ای برای زوج‌های جوان و خانواده‌هایشان باقی نماند. بسیاری از این زوج‌های جوان به دلیل تب بالای بیکاری در استان، فارغ از داشتن شغل و درآمد خاصی،

## پسرهش

## متأسفانه برخی از مردم خارجی را مولفه‌ای بر افزایش شخصیت و مدگرایی می‌دانند

مخاطبان عزیز خروستدیم که از تمام دوسویه با این رسانه در ارسال سوزه از سوی شما خوانندگان گرامی، با راه‌اندازی این ستون به نمر نشست، بنابراین امیدواریم مسئولان دستگاه‌های اجرایی با پاسخ خود، ما را در این مسیر همراهی کنند. شما می‌توانید از طریق سامانه پیامکی ۳۰۰۰۷۲۲۰۵ با ما در تماس باشید.

برای چندمین بار است که می‌گویم به این صنوف نانوایان رسیدگی کنید، ولی مثل اینکه گوش شنوا و چشم بینایی نیست، ما دیگر به کی و کجا مراجعه کنیم؟ باور کنید به تنگ آمده‌ایم. این نانوایی کم کار درخیابان سرخس، نیش سرخس ... است.

♦ ۳۷۵...۹۱۰

سه روزه که سید رضی ۱۸ را اسفالت کرده اند، امروز سازمان آب و فاضلاب حفاری کردند، چرا نهاده‌ها هماننگ نمی‌کند؟

♦ ۵۳۲۹...۹۱۵

ماندایم اگر ما با موتورخلاف می‌رویم کلاتری چه نقشی دارد جلوی ما را می‌گیرد. پس راهنمایی و رانندگی چه نقشی دارد. کلاتری کارش یک چیز دیگری است.

♦ ۴۸۴۴...۹۱۵

♦ **جوابیه از سازمان اتوبوسرانی مشهد**  
در پاسخ به پیام شهروند محترم مندرج در شماره ۸۳۴۷ مورخ ۱۳۹۶/۰۱/۱۶ با موضوع: مسئولان اتوبوسرانی؛ نه به آن شوری و نه به این بی‌مکی. خط ۴۱ مسیر طولانی قرقی تا گلشهر هر پنج دقیقه یک اتوبوس دارد، اما خط ۳۰۱ که به نزدیک حرم می‌رود و قدیمی‌ترین خط جاده سیمان است در روزهای عادی هر نیم ساعت یک اتوبوس دارد و روزهای تعطیلی هر یک ساعت یک اتوبوس دارد. آیا حق شهروندی این است؟ به استحضار شهروند محترم می‌رساند، ملاک تخصیص اتوبوس یا مینی‌بوس به هر خط براساس میزان مسافر جابه جا شده در آن خط برنامه‌ریزی می‌گردد، خط ۳۰۱ نیز از این قاعده مستثنا نبوده، لازم به توضیح است خط یاد شده جزء خطوط حومه بوده که با سرفاصله ۳۰ دقیقه اقدام به سرویس دهی می‌نماید.

همچنین در پاسخ به پیام شهروند محترم مندرج در شماره ۸۳۶۶ مورخ ۱۳۹۶/۰۱/۱۵ با موضوع: «متأسفانه همچنان استفاده از اتوبوس‌های کهنه و مستهلک در مسیر مشهد- گلپه‌ار ادامه دارد و به دلیل کم بودن شمار این سرویس‌ها، مسافران ناچارند با سختی در این اتوبوس‌ها بایستند و طی مسیر کنند، چون صندلی‌ها در همان ۲ ایستگاه اول پر می‌شود، به استحضار شهروند محترم می‌رساند، نظارت و سرویس دهی مسیر گلپه‌ار به شهرداری گلپه‌ار واگذار شده است. بنابراین درخواست درخصوص افزایش اتوبوس، جامایی و تعمیر در محل‌های ایستگاه از مسیر شهرداری مذکور قابل پیگیری می‌باشد.



شهرداری مشهد  
معاونت خدمات و محیط زیست شهری

# انتخاب شهروندان نمونه در عرصه حفظ و گسترش فضای سبز

در راستای تشویق شهروندان عزیز و نیز جلب مشارکت عمومی در جهت حفظ و گسترش

فضای سبز، سازمان پارکها و فضای سبز شهرداری مشهد در نظر دارد از بین شهروندانی

که بهترین فضای سبز را در داخل یا اطراف منازل و محل کسب و کار خود ایجاد و حفظ

نموده اند، شهروند نمونه در این عرصه را انتخاب نماید.

لذا از شهروندان عزیز و علاقه مند دعوت می‌شود تا تاریخ ۹۶/۲/۵ در وقت اداری

جهت ثبت نام با شماره ۳۶۹۱۰۶۳۱ تماس حاصل نمایند.

## روابط عمومی سازمان پارکها و فضای سبز شهرداری مشهد

## خبر

در گفت و گو با مدیرکل دفتر مدیریت بحران استانداری تشریح شد

## آخرین اخبار از وضعیت مناطق زلزله زده



عکس: محمد علی رضایی / قدس

**هنگامه طاهری** ♦۲۰ میلیون تومان تسهیلات با کارمزد پنج درصد و ۵ میلیون کمک بلاعوض به واحدهای مسکونی تخریب شده در زلزله اخیر اختصاص خواهد یافت.

مدیرکل دفتر مدیریت بحران استانداری خراسان رضوی با اعلام این خبر به قدس گفت: در حال حاضر ۲۰۰۰ واحد مسکونی با تخریب بالا داریم که برای بازسازی در دستور کار قرار گرفته‌اند.

حجت علی شایانفر اظهار داشت: به ۳۰۰۰ واحد فرسوده هم امکان ارائه وام ۲۰ میلیون تومانی وجود دارد. وی تأکید کرد: در ارائه تسهیلات با مشکل مواجه نیستیم. او بیان داشت: در حال حاضر آمارگیری تمام و آوار برداری شروع شده است. وی اذعان داشت: هم اکنون چندین کیپ آوار بردار شامل یک لوکدر و سه کامیون در منطقه مشغول به کار هستند.

او در همین خصوص ادامه داد: از این تعداد چهار کیپ در منطقه رضویه مشهد، چهار

## اعطای ۴۹ میلیارد ریال تسهیلات اشتغال زایی

به مددجویان کمیته امداد گناباد

**گناباد-خبرنگار قدس:** رئیس کمیته امداد گناباد گفت: ۴۹ میلیارد و ۲۰۰ میلیون ریال تسهیلات اشتغال در قالب ۸۹۱ طرح پارسال به مددجویان تحت پوشش این نهاد پرداخت شد. هادی آریان نژاد افزود: از این میزان ۳۶ میلیارد و ۸۰۰ میلیون ریال تسهیلات اشتغال در قالب ۲۶۶ طرح و ۱۲ میلیارد و ۴۰۰ میلیون ریال تسهیلات در قالب ۶۲۵ فقره وام کارگشایی پرداخت شد.

وی ادامه داد: همچنین ۳ میلیارد و ۸۸۰ میلیون ریال حق بیمه تأمین اجتماعی به ۳۱۲